PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО
РЕШЕНИЕ

27.11.2018  №_12/12__

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального округа Бибирево

от 05.12.2017 №19/3 «О  бюджете   муниципального  округа

Бибирево на 2018 год и плановый

период 2019-2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального округа Бибирево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бибирево, в связи с необходимостью регистрации официальных символов муниципального округа Бибирево в Геральдическом совете города Москвы, а также для проведения ГБУ МосгорБТИ технического обследования с выдачей технического заключения и проекта перепланировки на нежилые помещения, расположенных по адресу: Москва, ул. Пришвина, д.12, корп.2,2 этаж, пом.I, ком 85, Совет депутатов решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 05.12.2017 №19/3 «О бюджете   муниципального округа Бибирево на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»:

1.1. Пункт 1.1. решения изложить в следующей редакции:

«1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Бибирево:

          1.1.1) общий объем доходов бюджета муниципального округа Бибирево в 2018 году в сумме 23 494,5 тыс. руб., в 2019 году в сумме 20 055,5 тыс. руб., в 2020 году  20 055,5 тыс. руб.

           1.1.2) общий объем расходов бюджета муниципального округа Бибирево в 2018 году в сумме 23 415,5 тыс. руб., в 2019 году в сумме 20 055,5 тыс. руб., в 2020 году  20 055,5 тыс. руб.

            1.1.3) дефицит бюджета муниципального округа Бибирево в 2018 году в сумме 79,0 тыс. руб., в 2019 году в сумме 0,0 тыс. руб., в 2020 году  0,0 тыс. руб. »

1.2. Приложения 4,5,6 и 7 изложить согласно приложениям 1,2,3 и 4 к настоящему решению
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бибирево     www. bibirevomo.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево  Паршина И.О.

Глава муниципального округа                                                        И.О. Паршин
Приложение 1
к решению  Совета  депутатов муниципального округа Бибирево

от 27.11.2018  №  12/12
Приложение 4
к решению  Совета  депутатов муниципального округа Бибирево

от 05.12.2017  №  19/3
Расходы бюджета муниципального округа Бибирево на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов по разделам и подразделам функциональной классификации

	Коды БК
	Наименование
	2018 год

сумма тыс.руб.
	2019 год

сумма тыс.руб.
	2020 год

сумма тыс.руб.

	Раздел
	Подраздел

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	17 194,6
	13 698,8
	13 698,8

	В том числе:

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	2 710,4
	1 606,4
	1 606,4

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3 567,9
	273,0
	273,0

	01
	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	10 716,3
	11 619,4
	11 619,4

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	50,0
	50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы

(Оплата членских взносов)
	150,0
	150,0
	150,0

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	30,0
	30,0
	30,0

	05
	03
	Благоустройство
	30,0
	30,0
	30,0

	07
	00
	Образование
	450,0
	720,0
	720,0

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	450,0
	720,0
	720,0

	08
	00
	Культура и кинематография
	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	10
	00
	Социальная политика
	1197,7
	1206,5
	1206,5

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	637,7
	646,5
	646,5

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	560,0
	560,0
	560,0

	12
	00
	Средства массовой информации
	300,2
	300,2
	300,2

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	50,0
	50,0
	50,0

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	250,2
	250,2
	250,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	23 494,5
	20 055,5
	20 055,5

Приложение 2
к решению  Совета  депутатов муниципального округа Бибирево

от 27.11.2018  №  12/12
Приложение 5
к решению  Совета  депутатов муниципального округа Бибирево

от 05.12.2017  №  19/3
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа Бибирево
на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование
	Разделподраздел
	ЦС
	ВР
	2018 г.

сумма тыс. руб.
	2019 г.

сумма тыс.руб.
	2020 г.

сумма тыс.руб.

	Администрация муниципального округа Бибирево (код ведомства 900)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	17 194,6
	13 698,8
	13 698,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	2 710,4
	1 606,4
	1 606,4

	Глава муниципального образования

	31А 0100100

	2 576,0
	1 606,4
	1 606,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	1 992,8
	1 048,8
	1 048,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда

	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	476,8
	316,8
	316,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	36,0
	36,0
	36,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	134,4
	134,4
	134,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	134,4
	134,4
	134,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3 567,9
	273,0
	273,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования

	31А 0100200

	207,9
	273,0
	273,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	207,9
	273,0
	273,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	33А 0400100

	3 360,0
	0
	0

	Специальные расходы

	880
	3 360,0
	0
	0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	10 716,3
	11 619,4
	11 619,4

	Обеспечение деятельности  администрации/ аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования

в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 0100500

	9 866,7
	10 769,8
	10 769,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	5 984,6
	6 104,8
	6 104,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	282,3
	751,3
	751,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	1 595,1
	1 736,7
	1 736,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	1 984,7
	2 157,0
	2 157,0

	Уплата иных платежей

	853
	20,0
	20,0
	20,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	849,6
	849,6
	849,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	849,6
	849,6
	849,6

	Резервные фонды
	01 11

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 0100000

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные средства

	870
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	150,0
	150,0
	150,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципального образований города Москвы

	31Б 0100400

	150,0
	150,0
	150,0

	Уплата иных платежей

	853
	150,0
	150,0
	150,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00

	30,0
	30,0
	30,0

	Благоустройство
	05 03

	30,0
	30,0
	30,0

	Содержание произведений монументального искусства и прилегающих к ним территорий, зон отдыха и иные расходы по благоустройству

	13Б 0700100

	30,0
	30,0
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и

	244
	30,0
	30,0
	30,0

	Образование
	07 00

	450,0
	720,0
	720,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07

	450,0
	720,0
	720,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	450,0
	720,0
	720,0

	Прочая закупка товаров, работ и

	244
	450,0
	720,0
	720,0

	Культура и кинематография
	08 00

	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08 04

	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	Социальная политика
	10 00

	1197,7
	1 206,5
	1 206,5

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	637,7
	646,5
	646,5

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П 0101500

	637,7
	646,5
	646,5

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	637,7
	646,5
	646,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	560,0
	560,0
	560,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П 0101800

	560,0
	560,0
	560,0

	Пособия,  компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	560,0
	560,0
	560,0

	Средства массовой информации
	12 00

	300,2
	300,2
	300,2

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	50,0
	50,0
	50,0

	Информирование жителей округа

	35Е 0100300

	50,0
	50,0
	50,0

	Уплата иных платежей

	853
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	250,2
	250,2
	250,2

	Информирование жителей округа

	35Е 0100300

	250,2
	250,2
	250,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	250,2
	250,2
	250,2

	Итого расходов

	23 494,5
	20 055,5
	20 055,5

Приложение 3
к решению  Совета  депутатов муниципального округа Бибирево

от 27.11.2018  №  12/12
 Приложение 6
к решению  Совета  депутатов муниципального округа Бибирево

от 05.12.2017  №  19/3
Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Бибирево
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование
	Разделподраздел
	ЦС
	ВР
	2018 г.

сумма тыс. руб.
	2019 г.

сумма тыс.руб.
	2020 г.

сумма тыс.руб.

	Администрация муниципального округа Бибирево (код ведомства 900)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	17 194,6
	13 698,8
	13 698,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	2 710,4
	1 606,4
	1 606,4

	Глава муниципального образования

	31А 0100100

	2 576,0
	1 606,4
	1 606,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	1 992,8
	1 048,8
	1 048,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  за исключением фонда оплаты труда

	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	476,8
	316,8
	316,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	36,0
	36,0
	36,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	134,4
	134,4
	134,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	134,4
	134,4
	134,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3 567,9
	273,0
	273,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования

	31А 0100200

	207,9
	273,0
	273,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	207,9
	273,0
	273,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	33А 0400100

	3 360,0
	0
	0

	Специальные расходы

	880
	3 360,0
	0
	0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	10 716,3
	11 619,4
	11 619,4

	Обеспечение деятельности  администрации/ аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования

в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 0100500

	9 866,7
	10 769,8
	10 769,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	5 984,6
	6 104,8
	6 104,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	282,3
	751,3
	751,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	1 595,1
	1 736,7
	1 736,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	1 984,7
	2 157,0
	2 157,0

	Уплата иных платежей

	853
	20,0
	20,0
	20,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	849,6
	849,6
	849,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	849,6
	849,6
	849,6

	Резервные фонды
	01 11

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 0100000

	50,0
	50,0
	50,0

	Резервные средства

	870
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	150,0
	150,0
	150,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципального образований города Москвы

	31Б 0100400

	150,0
	150,0
	150,0

	Уплата иных платежей

	853
	150,0
	150,0
	150,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00

	30,0
	30,0
	30,0

	Благоустройство
	05 03

	30,0
	30,0
	30,0

	Содержание произведений монументального искусства и прилегающих к ним территорий, зон отдыха и иные расходы по благоустройству

	13Б 0700100

	30,0
	30,0
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и

	244
	30,0
	30,0
	30,0

	Образование
	07 00

	450,0
	720,0
	720,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07

	450,0
	720,0
	720,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	450,0
	720,0
	720,0

	Прочая закупка товаров, работ и

	244
	450,0
	720,0
	720,0

	Культура и кинематография
	08 00

	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08 04

	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	4 322,0
	4 100,0
	4 100,0

	Социальная политика
	10 00

	1197,7
	1 206,5
	1 206,5

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	637,7
	646,5
	646,5

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П 0101500

	637,7
	646,5
	646,5

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	637,7
	646,5
	646,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	560,0
	560,0
	560,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П 0101800

	560,0
	560,0
	560,0

	Пособия,  компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	560,0
	560,0
	560,0

	Средства массовой информации
	12 00

	300,2
	300,2
	300,2

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	50,0
	50,0
	50,0

	Информирование жителей округа

	35Е 0100300

	50,0
	50,0
	50,0

	Уплата иных платежей

	853
	50,0
	50,0
	50,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	250,2
	250,2
	250,2

	Информирование жителей округа

	35Е 0100300

	250,2
	250,2
	250,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	250,2
	250,2
	250,2

	Итого расходов

	23 494,5
	20 055,5
	20 055,5

Приложение 4
к решению  Совета  депутатов муниципального округа Бибирево

от 27.11.2018  №  12/12

Приложение 7
к решению  Совета  депутатов муниципального округа Бибирево

от 05.12.2017  №  19/3
Источники финансирования дефицита

бюджета муниципального округа Бибирево на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. рублей)

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	01
	00
	0000
	00
	0000
	000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	79,0
	0,0
	0,0

	01
	05
	0000
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	79,0
	0,0
	0,0

	01
	05
	0201
	00
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0

	01
	05
	0201
	03
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	0,0
	0,0

	01
	05
	0201
	00
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	79,0
	0,0
	0,0

	01
	05
	0201
	03
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	79,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	79,0
	0,0
	0,0